
 

Ochotnicza Straż Pożarna w Warzycach 

Warzyce 328 

38 - 200 Jasło 

 

 

OSP.271.1.2025                                                                           Jasło, dnia 23 czerwca 2025 r.  

                                                  

                                                 

Odpowiedzi na zapytania do SWZ 

dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie                      

art. 275 pkt 1 – Prawo zamówień publicznych pn.: „Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Warzycach” 

 

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.).  Zamawiający przekazuje treść 

otrzymanych zapytań dotyczących w/w postępowania wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 

Treść zapytania nr 1: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pojazdem Karty pojazdu? 

Dokument taki nie jest już wydawany. (§ 4 ust. 2 pkt a umowy) 

 

Treść odpowiedzi ad. 1: 
TAK. Wymóg został usunięty ze wzoru umowy, Załącznik nr 6 do SWZ 

 

Treść zapytania nr 2: 

W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że szkolenie z obsługi pojazdu 

odbędzie się w dniu odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy. 

 

Treść odpowiedzi ad. 2: 
TAK. Szkolenie z obsługi pojazdu odbędzie się w dniu odbioru pojazdu w siedzibie 

Wykonawcy. 

 

Treść zapytania nr 3: 

W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie ulegał 

przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do 

naprawy do momentu odebrania z naprawy - § 6 ust. 2 umowy 

 

Treść odpowiedzi ad. 3: 
TAK. Okres gwarancji jakości naprawionego lub wymienionego elementu części pojazdu 

zostaje przedłużony o czas, w którym wskutek istnienia wad oraz ich usuwania korzystanie z 

przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem było niemożliwe lub w sposób istotny 

utrudnione. 

 

Treść zapytania nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy była 

siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej 

siedziby Zamawiającego? - § 6 ust. 14 pkt 8 umowy 

 

  



Treść odpowiedzi ad. 4: 
TAK. Zamawiający wyraża zgodę aby miejscem napraw zabudowy była siedziba Wykonawcy, 

natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego. 

 

Treść zapytania nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści, by czas reakcji serwisu Wykonawcy na zgłoszone uszkodzenie 

(awarię) został wydłużony do 5 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii? - § 6 ust. 14 pkt 

1 umowy 

 

Treść odpowiedzi ad. 5: 
TAK.  

 

Treść zapytania nr 6: 

Czy Zamawiający dopuści, by wszelkie awarie, wady grożące awarią lub wady uciążliwe 

Wykonawca zobowiązany był usunąć do 5 dni roboczych po ich zgłoszeniu, a jeżeli z 

obiektywnych względów technicznych usunięcie ich jest w tym terminie niemożliwe, to 

niezwłocznie po ustaniu przeszkody, nie dłużej jednak niż w terminie do 14 dni licząc od daty 

zgłoszenia uszkodzenia (awarii)? - § 6 ust. 14 pkt 2 umowy 

 

Treść odpowiedzi ad. 6: 
TAK.  

 

Treść zapytania nr 7: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przekazania na czas naprawy, sprawnego samochodu 

ratowniczo–gaśniczego o nie gorszych parametrach technicznych i właściwościach, aniżeli 

określone w SWZ, w przypadku gdy naprawa gwarancyjna pojazdu nie będzie mogła zostać 

skutecznie wykonana w ciągu 10 dni od dnia zgłoszenia? (§ 6 ust. 14 pkt 2 umowy). Powyższa 

prośba wynika z faktu braku posiadania samochodów zastępczych. Wszystkie pojazdy 

specjalne produkujemy pod indywidualne zamówienia, w związku z czym nie dysponujemy 

pojazdami zastępczymi. Gdyby taka sytuacja miałaby mieć miejsce, wówczas musielibyśmy 

wykonać dwa samochody o tożsamych parametrach technicznych, co dwukrotnie zwiększyłoby 

koszty produkcji, utrzymania i przechowywania drugiego pojazdu. 

 

Treść odpowiedzi ad. 7: 
TAK.  

 

Treść zapytania nr 8: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, by Wykonawca pokrył koszty, jakie Zamawiający 

będzie musiał ponieść z tytułu wynajęcia przedmiotu umowy zamiennego tej samej klasy, w 

momencie, gdy termin naprawy będzie przekraczał 10 dni od dnia zgłoszenia uszkodzenia 

(awarii), do czasu ukończenia naprawy i udostępnienia pojazdu stanowiącego przedmiot 

zamówienia? Realizacja takiego wymogu drastycznie podniesie koszt zamówienia. (§ 6 ust. 14 

pkt 2 umowy) 

2 | 3 

 

Treść odpowiedzi ad. 8: 
TAK. 

 

Treść zapytania nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu przystąpienia do usuwania ujawnionej wady, 

która ogranicza lub uniemożliwia działanie części lub całości przedmiotu umowy, a także gdy 

ujawniona wada może skutkować zagrożeniem dla życia lub zdrowia ludzi, zanieczyszczeniem 



środowiska, wystąpieniem niepowetowanej szkody dla zamawiającego lub osób trzecich, jak 

również w innych przypadkach nie cierpiących zwłoki z 24 godzin do 72 godzin od chwili 

otrzymania zawiadomienia? Jednocześnie czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu na 

samo usunięcie wady w najwcześniej możliwym terminie, nie później niż w ciągu 5 dni 

kalendarzowych od chwili otrzymania zawiadomienia, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

skomplikowanej usterki/wady czas naprawy zostanie indywidualnie ustalony pomiędzy 

Wykonawcą a Zamawiającym? - § 6 ust. 14 pkt 3 umowy 

 

Treść odpowiedzi ad. 9: 
TAK.  

 

Treść zapytania nr 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia samochodu w 

związku ze stwierdzeniem wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi na Zamawiającego? - § 

6 ust. 14 pkt 5 umowy 

 

Treść odpowiedzi ad. 10: 
NIE. 

 

Treść zapytania nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 7) do poziomu: 

a) 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 Umowy za odstąpienie od Umowy przez 

Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

b) 0,05% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 Umowy za każdy dzień zwłoki, w 

wykonaniu przedmiotu Umowy 

c) 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 Umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu 

wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub w okresie rękojmi lub gwarancji 

przedmiotu Umowy 

d) 15% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 3 niniejszej Umowy jako łączną wysokość kar 

umownych 

 

Treść odpowiedzi ad. 11: 
TAK.  

 

Treść zapytania nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały 

eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak 

paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

 

Treść odpowiedzi ad. 12: 

 

Treść zapytania nr 13: 

Czy wyrazi zgodę, by zbiornik paliwa i AdBlue umieszczony były w zabudowie? – 2.1 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zbiornik paliwa  i  zbiornik AdBlue montowany w 

zabudowie. Ograniczy to znacznie pojemność na sprzęt ratowniczo-gaśniczy przewożony w 

zabudowie pożarniczej 

 

Treść zapytania nr 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu o wysokości 3385 mm i długości 8316 

mm? – 2.2 OPZ 



 

Treść odpowiedzi ad. 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na pojazd o takich wymiarach, ze względu na ograniczenia 

związane z rozmiarem garażu w remizie OSP. 

 

Treść zapytania nr 15: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z mechanicznym zawieszeniem osi tylnej? – 2.3 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 15: 
Zamawiający dopuszcza zawieszenie mechaniczne osi tylnej. 

 

Treść zapytania nr 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z automatyczną skrzynią biegów? – 

2.4 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 16: 
Zamawiający nie dopuszcza skrzyni automatycznej, tylko zautomatyzowaną ze względu na 

topografię terenu w którym będzie się poruszał i właściwości skrzyni zautomatyzowanej. 

 

Treść zapytania nr 17: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podświetlanego napisu STRAŻ na belce dachowej? – 

2.13 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 17: 
Zamawiający dopuszcza montaż belki sygnalizacyjnej bez podświetlanego  napisu „STRAŻ” 

 

Treść zapytania nr 18: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z hamulcami bębnowymi? – 2.31 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 18: 
Zamawiający dopuszcza hamulce bębnowe. 

 

Treść zapytania nr 19: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zabudowa samonośna w całości wykonana z aluminium 

(szkielet), w technologii skręcania z poszyciem z aluminium oraz rama pośrednia spawana, 

zabezpieczona antykorozyjnie przymocowana w swojej przedniej części za pomocą 

elastycznych, sprężynowych połączeń do ramy nośnej pojazdu spełniają wymagania 

Zamawiającego. – 3.1 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 19: 
Zgodnie z punktem 3.1 OPZ 

 

Treść zapytania nr 20: 

Czy Zamawiający dopuści podłogę skrytek wykonaną z blachy nierdzewnej? – 3.1 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 20: 
Zamawiający nie dopuszcza podłogi skrytek wykonanej z blachy nierdzewnej. Dopuszcza 

jedynie blachę kwasoodporną ze względu na wytrzymałość i lepszą odporność na korozję. 

 

Treść zapytania nr 21: 

Czy Zamawiający dopuści barierkę dachową w formie kompozytowych relingów o wysokości 

min. 120 mm? – punkt 3.1 OPZ 



 

Treść odpowiedzi ad. 21: 
Zamawiający dopuszcza jedynie osłony oraz relingi o wysokości min 350mm ze względu na 

bezpieczeństwo oraz ilość przewożonego  sprzętu na dachu zabudowy. 

 

Treść zapytania nr 22: 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dodatkowych zamków podestów pod warunkiem 

zabezpieczenia niezamierzonego ich otwarcia poprzez zamknięcie rolety? – punkt 3.4 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 22: 
Zamawiający wymaga zabezpieczenia dolnych podestów zamkami ze względu na 

bezpieczeństwo oraz przypadkowe otworzenie się podczas jazdy w wypadku nie dosunięcia 

rolety do końca. 

 

Treść zapytania nr 23: 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik wody wykonany z polipropylenu montowany za pomocą 

pasów ściągających? – punkt 3.15 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 23: 
Zamawiający dopuszcza jedynie zbiornik wody kompozytowy montowany bezpośrednio do 

ramy  pomocniczej za pomocą połączeń śrubowych. Zamawiający nie dopuszcza mocowania 

zbiornika za pomocą pasów ściągających ze względów bezpieczeństwa oraz trwałości 

połączeń. 

 

Treść zapytania nr 24: 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym 

przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem jednak bez dodatkowego systemu 

kanałów grzewczych? – 3.31 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 24: 
Zamawiający wymaga dodatkowych kanałów grzewczych w autopompie ze względu na 

wcześniejsze dogrzanie autopompy podczas dojazdu do akcji co znacznie wydłuża jej 

żywotność. 

 

Treść zapytania nr 25: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez działko wodno-pianowe osobnego 

świadectwa CNBOP pod warunkiem, że działko wpisane będzie na świadectwie dla 

samochodu? – 3.33 OPZ 

 

Treść odpowiedzi ad. 25: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

 

W związku z powyższym termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 


